
GSPublisherVersion 0.0.100.9

školka

školní

zahrada

V
V

N

poliklinika

venkovní

sportoviště

park

náměstí

trhy

streetpark

20 x P

8 x P

3 x K+R

vjezd

zásobování

12 x P

3 x K+R

hřiště

gril

workout

hřiště

bus

pocket

park

6 x P

obchodní parter

byty

základní škola

sportovní

hala

GSPublisherVersion 0.0.98.9

pěší propojení

údolí sv. Antoníčka

naváznost na současnou

zástavbu

dopravní a pěší

propojení s  Lesnou

GSPublisherVersion 0.0.100.9

výhledy

na město
park

park

sportovní

areál

školní

zahrada

budoucí poliklinika

přírodní park

propojení s údolím

současná

zástavba

budoucí

zástavba

možné budoucí spojení

s Lesnou

napojení na stávající zástavbu

náměstí

hlavní veřejný prostor

GSPublisherVersion 0.0.100.9

2. stupeň

1. stupeň

tělocvičny

aula

tr
ib

una

venkovní

hřiš
těučebny /

kroužky

odborné

učebny

herny

herny

vedení

dílna / hala

1. třídy

družiny

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA SADOVÁ, BRNO1

Anotace
Navrhujeme nové centrum města, moderní formu 

akropole s loubím, náměstí se vzrostlými stromy, veřejnou 
vybaveností a novou školou. Chráněný veřejný prostor 
umožňuje trhy, slavnosti, koncerty, pobývaní  i odpočinek. 
Škola se otevírá do veřejného prostoru — tělocvičnami, 
aulou/jídelnou, knihovnou, učebnami hudební a výtvarné 
výchovy, družinou. Na jižním svahu pod náměstím   
se nachází školní zahrada, sportoviště, níže pak vyhlídkový 
“park s oblaky nad Brnem”, s pergolami  a vodními prvky 
umožňujícími akumulaci vody v krajině a areál školky. 
Území je systematicky traktováno pro bohatou pěší 
prostupnost s napojením nových budov a funkčních ploch 
a návazností na procházky okolní krajinou. Školku  
se školním náměstím propojuje veřejná zahrada.

situace, 1 : 500 urbanistický konceptaxonometrie provozní schéma

SAD_panely_naty.indd   1SAD_panely_naty.indd   1 5. 8. 2022   0:40:315. 8. 2022   0:40:31



GSPublisherVersion 0.0.100.9

1.22

1.21

1.18

1.03
1.04

1.20

1.17

1.16

1.05
1.19

1.15

1.02

1.01

1.07

1.08

1.06

1.10

1.09

1.11

1.12

1.14

1.13

1.21

pěstební

záhonky

venkovní

třída

workoutové

hřiště

zahradní

domek

pískoviště

pergola

pergola

hřiště

streetpark

trhy

zahrádky

bus

sportovní

areál

12 x P

3 x K+R

8 x P

8 x P

vlajky

3 x K+R

6 x P

kola

kola

kola

kola

1.14

1.10

1.08

1.09

1.09

1.06

1.13

1.05

1.13

1.07

1.15

1.11

1.20

1.20

1.18

1.171.18

1.02 1.01

1.04

1.03

1.12

1.19

B'

B

A

A
'

A
'

A

B

B'

1.16

1.10

třešně
višně

jabloně

hrušně meruňky
kaštanovníky

fíkovníky

třešně

jabloně

olše

habry

hlošiny

ořešáky

magnolie

kaštanovníky

turecké lísky

třešně

vrby

ořešáky

jírovec

smuteční

vrby

vrby

ořešáky

oskeruše

hlohy

hlohy

jírovce

borovice

borovice

borovice

duby borovice

obchodní parter
kavárna / potraviny / kadeřnictví

mokrý poldr

poldr

poldr

poldr

opletka

opletka

poldr

poldr

škola

sportovní hala

školka

mokrý poldr

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA SADOVÁ, BRNO2

Nové budovy mezi sebou vymezují nové náměstí.
Urbanistická kompozice je reakcí na modelaci terénu 
— domy po vrstevnicích, nálevka náměstí otevírající 
se směrem k nové bytové zástavbě. Venkovní prostory  
orientované na jih (zahrady, hřiště) mají výhledy na město 
a chráněná záda, pěší komunikace propojují náměstí, 
sportoviště, školku, zahradu školy a park. Proporce  
a tvar chráněného veřejného prostoru, dominantní SZ—JV 
osovost celé oblasti, (analogie k Lesné), vztah s přírodním 
kontextem, zahradní a parkové úpravy zakládají příjemné 
městské prostředí s výrazným geniem loci.

GSPublisherVersion 0.0.100.9

zahradní patro

č.m.
-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

-1.18

-1.19

-1.20

název místnosti
vtup družina

společné prostory

družina

salonek vychovatelek

IT učebna

WC zaměstnanci

sociální zázemí

sklad školních pomůcek

technologie/sklady

kuchyň

zásobování/parking/odpad

malá tělocvična

sklad nářadí

velká tělocvična

čistá chodba

špinavá chodba

šatny a sprchy žáků

sociální zázemí

šatny učitelé / rozhodčí

úklid

plocha [m2]
13,9

388,4

249,0

29,1

60,1

7,5

25,8

33,6

162,9

584,6

236,6

288,0

72,2

866,3

84,4

71,3

74,4

27,1

12,9

9,0

vstupní patro

č.m.
1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

název místnosti
vstup

recepce

přezouvání

společné prostory

výtvarka

hudebka

výtvarka/hudebka sklad

knihovna

klastr první třídy

salonek I. stupeň

univerzální dílna

dílna sklad

klubovna

aula / jídelna

cvičná kuchyňka

bufet / výdej

WC zaměstnanci

sociální zázemí

tribuna

sociální zázemí

plocha [m2]
41,8

14,8

112,7

377,2

76,9

78,2

13,1

63,7

155,4

30,1

71,0

14,1

124,4

336,7

35,5

69,7

7,5

42,2

289,4

32,0

1. patro

č.m.
2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

název místnosti
společné prostory

kmenový klastr 1. stupeň

kabinet I. stupeň

jazyky

IT učebna

administrativa

archiv

salonek vedení

sekretariát

zástupce ředitele

ředitel

sborovna

salonek I. stupeň

WC zaměstnanci

sociální zázemí

úklid

plocha [m2]
764,1

621,6

92,2

55,0

62,2

21,8

8,2

31,1

26,3

18,3

17,9

86,9

45,4

12,9

44,1

6,8

2. patro

č.m.
3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

3.07

3.08

3.09

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

30

30

31

32

33

název místnosti
společné prostory

kmenový klastr 2. stupeň

kabinet II. stupeň

IT učebna

jazyky

přírodověda

přírodověda sklad

fyzika sklad

fyzika

laboratoř

chemie

chemie sklad

WC zaměstnanci

sociální zázemí

úklid

venkovní učebna

nevytápěný

vytápěný

vytápěný

vytápěný

vytápěný

plocha [m2]
570,1

617,6

124,8

62,2

108,3

62,2

14,1

15,1

62,2

88,7

62,2

14,1

12,6

45,3

4,8

66,5

929,8

13 072,6

58,5

23,8

10,4

SAD_panely_naty.indd   2SAD_panely_naty.indd   2 5. 8. 2022   0:40:475. 8. 2022   0:40:47



GSPublisherVersion 0.0.100.9

I. stupeň - KLASTR

výuka

 I. stupeň - KLASTR

přestávka

II. stupeň - KLASTR

výuka

 II. stupeň - KLASTR

přestávka

GSPublisherVersion 0.0.100.9

I. stupeň - KLASTR

výuka

 I. stupeň - KLASTR

přestávka

II. stupeň - KLASTR

výuka

 II. stupeň - KLASTR

přestávka

GSPublisherVersion 0.0.100.9

I. stupeň - KLASTR

výuka

 I. stupeň - KLASTR

přestávka

II. stupeň - KLASTR

výuka

 II. stupeň - KLASTR

přestávka

GSPublisherVersion 0.0.100.9

I. stupeň - KLASTR

výuka

 I. stupeň - KLASTR

přestávka

II. stupeň - KLASTR

výuka

 II. stupeň - KLASTR

přestávka

GSPublisherVersion 0.0.100.9

0.0

+3,9

+7.8

+12.0

-3.6

GSPublisherVersion 0.0.100.9

0.0

+3,9

+7.8

+12.0

-3.6

GSPublisherVersion 0.0.100.9

-1.13

-1.12

-1.14

-1.06

-1.03

-1.05

-1.04

-1.11

-1.09

-1.10

-1.08

-1.07

-1.02

-1.01

-1.11

-1.04
-1.05

-1.14

-1.15

-1.18

-1.10

-1.12

-1.09

-1.03

-1.07

-1.18

-1.13

-1.20

-1.17

-1.17

-1.18

-1.17

-1.19

-1.16

-1.13

-1.03

-1.03

-1.03

-1.07

-1.06

-1.08

-1.02

-1.01

-1.17

B'

B

A

A
'

A
'

A

B

B'

GSPublisherVersion 0.0.100.9

3.11

3.093.10

3.02

3.02
3.02

3.02

3.02

3.02

3.07

3.12

3.02

3.06

3.04

3.05

3.03

3.05

3.08

3.14

3.14

3.15

3.13

3.13

3.02

3.01

3.16

3.03

B

B'

A

A
'

GSPublisherVersion 0.0.100.9

zima

léto

FVE / kolektory

aktivované jádro

- topení v zimě, chlazení v létě

přirozené větrání

přirozené větrání

akumulaceretence - mokrý poldervsakování

zavlažování

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA SADOVÁ, BRNO

klastry 1. stupeň  

klastry 2. stupeň 

energetické schéma

výuka
klastr 2. stupeň

výuka
klastr 1. stupeň

přestávka
klastr 2. stupeň

přestávka
klastr 1. stupeň

3

zahradní patro, 1 : 250

2. patro, 1 : 250

GSPublisherVersion 0.0.100.9

2.02

2.02

2.02

2.13

2.10

2.09
2.06

2.03

2.02

2.02

2.02

2.03

2.05

2.15

2.14

2.15

2.12

2.04

2.08

2.16

2.01

2.02

2.02

2.11

2.07

2.14

B

B'

A

A
'

1. patro, 1 : 250

řez AA´, 1 : 250řez BB´, 1 : 250

GSPublisherVersion 0.0.100.9

zahradní patro

č.m.
-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

-1.18

-1.19

-1.20

název místnosti
vtup družina

společné prostory

družina

salonek vychovatelek

IT učebna

WC zaměstnanci

sociální zázemí

sklad školních pomůcek

technologie/sklady

kuchyň

zásobování/parking/odpad

malá tělocvična

sklad nářadí

velká tělocvična

čistá chodba

špinavá chodba

šatny a sprchy žáků

sociální zázemí

šatny učitelé / rozhodčí

úklid

plocha [m2]
13,9

388,4

249,0

29,1

60,1

7,5

25,8

33,6

162,9

584,6

236,6

288,0

72,2

866,3

84,4

71,3

74,4

27,1

12,9

9,0

vstupní patro

č.m.
1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

název místnosti
vstup

recepce

přezouvání

společné prostory

výtvarka

hudebka

výtvarka/hudebka sklad

knihovna

klastr první třídy

salonek I. stupeň

univerzální dílna

dílna sklad

klubovna

aula / jídelna

cvičná kuchyňka

bufet / výdej

WC zaměstnanci

sociální zázemí

tribuna

sociální zázemí

plocha [m2]
41,8

14,8

112,7

377,2

76,9

78,2

13,1

63,7

155,4

30,1

71,0

14,1

124,4

336,7

35,5

69,7

7,5

42,2

289,4

32,0

1. patro

č.m.
2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

název místnosti
společné prostory

kmenový klastr 1. stupeň

kabinet I. stupeň

jazyky

IT učebna

administrativa

archiv

salonek vedení

sekretariát

zástupce ředitele

ředitel

sborovna

salonek I. stupeň

WC zaměstnanci

sociální zázemí

úklid

plocha [m2]
764,1

621,6

92,2

55,0

62,2

21,8

8,2

31,1

26,3

18,3

17,9

86,9

45,4

12,9

44,1

6,8

2. patro

č.m.
3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

3.07

3.08

3.09

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

30

30

31

32

33

název místnosti
společné prostory

kmenový klastr 2. stupeň

kabinet II. stupeň

IT učebna

jazyky

přírodověda

přírodověda sklad

fyzika sklad

fyzika

laboratoř

chemie

chemie sklad

WC zaměstnanci

sociální zázemí

úklid

venkovní učebna

nevytápěný

vytápěný

vytápěný

vytápěný

vytápěný

plocha [m2]
570,1

617,6

124,8

62,2

108,3

62,2

14,1

15,1

62,2

88,7

62,2

14,1

12,6

45,3

4,8

66,5

929,8

13 072,6

58,5

23,8

10,4

GSPublisherVersion 0.0.100.9

zahradní patro

č.m.
-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

-1.18

-1.19

-1.20

název místnosti
vtup družina

společné prostory

družina

salonek vychovatelek

IT učebna

WC zaměstnanci

sociální zázemí

sklad školních pomůcek

technologie/sklady

kuchyň

zásobování/parking/odpad

malá tělocvična

sklad nářadí

velká tělocvična

čistá chodba

špinavá chodba

šatny a sprchy žáků

sociální zázemí

šatny učitelé / rozhodčí

úklid

plocha [m2]
13,9

388,4

249,0

29,1

60,1

7,5

25,8

33,6

162,9

584,6

236,6

288,0

72,2

866,3

84,4

71,3

74,4

27,1

12,9

9,0

vstupní patro

č.m.
1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

název místnosti
vstup

recepce

přezouvání

společné prostory

výtvarka

hudebka

výtvarka/hudebka sklad

knihovna

klastr první třídy

salonek I. stupeň

univerzální dílna

dílna sklad

klubovna

aula / jídelna

cvičná kuchyňka

bufet / výdej

WC zaměstnanci

sociální zázemí

tribuna

sociální zázemí

plocha [m2]
41,8

14,8

112,7

377,2

76,9

78,2

13,1

63,7

155,4

30,1

71,0

14,1

124,4

336,7

35,5

69,7

7,5

42,2

289,4

32,0

1. patro

č.m.
2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

název místnosti
společné prostory

kmenový klastr 1. stupeň

kabinet I. stupeň

jazyky

IT učebna

administrativa

archiv

salonek vedení

sekretariát

zástupce ředitele

ředitel

sborovna

salonek I. stupeň

WC zaměstnanci

sociální zázemí

úklid

plocha [m2]
764,1

621,6

92,2

55,0

62,2

21,8

8,2

31,1

26,3

18,3

17,9

86,9

45,4

12,9

44,1

6,8

2. patro

č.m.
3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

3.07

3.08

3.09

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

30

30

31

32

33

název místnosti
společné prostory

kmenový klastr 2. stupeň

kabinet II. stupeň

IT učebna

jazyky

přírodověda

přírodověda sklad

fyzika sklad

fyzika

laboratoř

chemie

chemie sklad

WC zaměstnanci

sociální zázemí

úklid

venkovní učebna

nevytápěný

vytápěný

vytápěný

vytápěný

vytápěný

plocha [m2]
570,1

617,6

124,8

62,2

108,3

62,2

14,1

15,1

62,2

88,7

62,2

14,1

12,6

45,3

4,8

66,5

929,8

13 072,6

58,5

23,8

10,4

GSPublisherVersion 0.0.100.9

zahradní patro

č.m.
-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

-1.18

-1.19

-1.20

název místnosti
vtup družina

společné prostory

družina

salonek vychovatelek

IT učebna

WC zaměstnanci

sociální zázemí

sklad školních pomůcek

technologie/sklady

kuchyň

zásobování/parking/odpad

malá tělocvična

sklad nářadí

velká tělocvična

čistá chodba

špinavá chodba

šatny a sprchy žáků

sociální zázemí

šatny učitelé / rozhodčí

úklid

plocha [m2]
13,9

388,4

249,0

29,1

60,1

7,5

25,8

33,6

162,9

584,6

236,6

288,0

72,2

866,3

84,4

71,3

74,4

27,1

12,9

9,0

vstupní patro

č.m.
1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

název místnosti
vstup

recepce

přezouvání

společné prostory

výtvarka

hudebka

výtvarka/hudebka sklad

knihovna

klastr první třídy

salonek I. stupeň

univerzální dílna

dílna sklad

klubovna

aula / jídelna

cvičná kuchyňka

bufet / výdej

WC zaměstnanci

sociální zázemí

tribuna

sociální zázemí

plocha [m2]
41,8

14,8

112,7

377,2

76,9

78,2

13,1

63,7

155,4

30,1

71,0

14,1

124,4

336,7

35,5

69,7

7,5

42,2

289,4

32,0

1. patro

č.m.
2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

název místnosti
společné prostory

kmenový klastr 1. stupeň

kabinet I. stupeň

jazyky

IT učebna

administrativa

archiv

salonek vedení

sekretariát

zástupce ředitele

ředitel

sborovna

salonek I. stupeň

WC zaměstnanci

sociální zázemí

úklid

plocha [m2]
764,1

621,6

92,2

55,0

62,2

21,8

8,2

31,1

26,3

18,3

17,9

86,9

45,4

12,9

44,1

6,8

2. patro

č.m.
3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

3.07

3.08

3.09

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

30

30

31

32

33

název místnosti
společné prostory

kmenový klastr 2. stupeň

kabinet II. stupeň

IT učebna

jazyky

přírodověda

přírodověda sklad

fyzika sklad

fyzika

laboratoř

chemie

chemie sklad

WC zaměstnanci

sociální zázemí

úklid

venkovní učebna

nevytápěný

vytápěný

vytápěný

vytápěný

vytápěný

plocha [m2]
570,1

617,6

124,8

62,2

108,3

62,2

14,1

15,1

62,2

88,7

62,2

14,1

12,6

45,3

4,8

66,5

929,8

13 072,6

58,5

23,8

10,4

Fasáda domu je opatřena horizontálními stínícími prvky, 
které skvěle fungují pro stínění zenitální polohy slunce.  
V přechodných obdobích pomáhají okenní rolety. Všechny 
místnosti umístěné na fasádě je možné přirozeně větrat, 
budova je doplněna o řízené větrání s rekuperací. Vytápění 
a chlazení domu je zajištěno aktivací železobetonových 
konstrukcí. V jižní části střechy jsou umístěné FVE panely, 
které během školního roku pokrývají část spotřeby elektrické 
energie, o prázdninách zajistí kompletní provoz. Srážkové 
vody, které jsou zachyceny na střeše budovy a okolních 
zpevněných plochách jsou jímány do akumulačních nádrží.  
Z akumulačních nádrží je srážková voda, systémem průlehů  
a mokrých a suchých poldrů, zpětně použita pro závlahu 
stromů a rostlin ve školní zahradě.

Mezi dvě kmenové 
učebny jsou vloženy dvě 
menší univerzální místnosti, 
zvyšující variabilitu 
prostoru pro výuku. 
Místnosti přímo navazující 
na třídy mohou sloužit 
ke specializované výuce 
s asistenty, pro oddělení 
pracovní skupinky i jako 
odpočinkový prostor.

Ke dvěma kmenovým 
učebnám je přiřazena 
nová univerzální učebna, 
schopná měnit svou 
dispozici v krátkodobých 
horizontech. Učebna 
přímo navazující na třídy 
i pobytové chodby může 
sloužit ke specializované 
výuce s asistenty, umí 
se však také rozdělit do 
dvou menších prostor 
podporujících výuku ve 
dvou, na sobě nezávislých, 
kmenových učebnách. 

SAD_panely_naty.indd   3SAD_panely_naty.indd   3 5. 8. 2022   0:41:205. 8. 2022   0:41:20



GSPublisherVersion 0.0.100.9

GSPublisherVersion 0.0.100.9

GSPublisherVersion 0.0.100.9

GSPublisherVersion 0.0.100.9

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA SADOVÁ, BRNO4

pohled jižní, 1 : 250

pohled severní, 1 : 250

pohled východní, 1 : 250 pohled západní, 1 : 250

SAD_panely_naty.indd   4SAD_panely_naty.indd   4 5. 8. 2022   0:41:565. 8. 2022   0:41:56



GSPublisherVersion 0.0.100.9

1.22

1.21

1.18

1.03

1.04

1.20

1.17 1.16

1.05

1.19

1.15

1.02

1.01

1.07 1.081.06 1.101.09

1.11 1.12

1.14

1.13

1.21

pěstební

záhonky

venkovní

třída

workoutové

hřiště

zahradní

domek

pískoviště

pergola

pergola

pergola

pergola

hřiště

gril

3 x K+R

6 x P

1.1
0

1.0
8

1.0
9

1.0
9

1.1
8

1.1
2

B

A

A
'

A

B

B'

1.1
0

třešně

višně

jabloně

hrušně

meruňky

třešně

jabloně

olše

habry

hlošiny

ořešáky

magnolie

kaštanovníky

turecké lísky

třešně

vrby

ořešáky

jírovec

smuteční

vrby

hrušně

vrby

mokrý poldr

poldr

poldr poldr

opletka

opletka

opletka

opletka

vyhlídka

- hliněný násyp

poldr

školka

mokrý poldr

-1.13

-1.12

-1.14

-1.06

-1.03

-1.05

-1.04

-1.11-1.09

-1.10

-1.08

-1.07

-1.02
-1.01

A
'

A

B

B'

GSPublisherVersion 0.0.100.9

1.22

1.21

1.18

1.03

1.04

1.20

1.17 1.16

1.05

1.19

1.15

1.02

1.01

1.07 1.081.06 1.101.09

1.11 1.12

1.14

1.13

1.21

pěstební

záhonky

venkovní

třída

workoutové

hřiště

zahradní

domek

pískoviště

pergola

pergola

pergola

pergola

hřiště

gril

3 x K+R

6 x P

1.1
0

1.0
8

1.0
9

1.0
9

1.1
8

1.1
2

B

A

A
'

A

B

B'

1.1
0

třešně

višně

jabloně

hrušně

meruňky

třešně

jabloně

olše

habry

hlošiny

ořešáky

magnolie

kaštanovníky

turecké lísky

třešně

vrby

ořešáky

jírovec

smuteční

vrby

hrušně

vrby

mokrý poldr

poldr

poldr poldr

opletka

opletka

opletka

opletka

vyhlídka

- hliněný násyp

poldr

školka

mokrý poldr

-1.13

-1.12

-1.14

-1.06

-1.03

-1.05

-1.04

-1.11-1.09

-1.10

-1.08

-1.07

-1.02
-1.01

A
'

A

B

B'

GSPublisherVersion 0.5.100.35

0.0

+3,6

-3.5

0.0

+3,6

-3.5

A4_ M 1:250

GSPublisherVersion 0.5.100.35

0.0

+3,6

-3.5

0.0

+3,6

-3.5

A4_ M 1:250

GSPublisherVersion 0.4.100.33

GSPublisherVersion 0.4.100.33

GSPublisherVersion 0.4.100.33

GSPublisherVersion 0.4.100.33

GSPublisherVersion 0.4.100.34

zahradní patro

č.m.
-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

název místnosti
obslužná chodba

technologie

šatna

umývárna / WC

pracovna

herna A

šatna

umývárna / WC

pracovna

herna B

šatna

umývárna / WC

pracovna

herna C

plocha [m2]
54,8

16,2

35,4

26,7

12,3

101,1

20,1

30,8

9,8

113,0

34,5

30,0

10,0

103,7

vstupní patro

č.m.
1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

1.21

1.22

název místnosti
vstupní hala

hala / dílna

dokončující kuchyně

odpad

sklad

sklad prádla

šatna zaměstnanci

WC zaměstnanci

WC

úklid

denní místnost

kancelář

hovorna

sklad dílny

šatna

umývárna / WC

pracovna

herna A

šatna

umývárna / WC

pracovna

herna B

plocha [m2]
48,0

73,7

21,8

6,9

5,6

4,1

7,7

4,9

5,2

6,8

23,5

21,6

16,9

11,1

35,9

25,3

12,8

101,1

30,1

28,0

10,5

105,5

GSPublisherVersion 0.4.100.34

zahradní patro

č.m.
-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

název místnosti
obslužná chodba

technologie

šatna

umývárna / WC

pracovna

herna A

šatna

umývárna / WC

pracovna

herna B

šatna

umývárna / WC

pracovna

herna C

plocha [m2]
54,8

16,2

35,4

26,7

12,3

101,1

20,1

30,8

9,8

113,0

34,5

30,0

10,0

103,7

vstupní patro

č.m.
1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

1.21

1.22

název místnosti
vstupní hala

hala / dílna

dokončující kuchyně

odpad

sklad

sklad prádla

šatna zaměstnanci

WC zaměstnanci

WC

úklid

denní místnost

kancelář

hovorna

sklad dílny

šatna

umývárna / WC

pracovna

herna A

šatna

umývárna / WC

pracovna

herna B

plocha [m2]
48,0

73,7

21,8

6,9

5,6

4,1

7,7

4,9

5,2

6,8

23,5

21,6

16,9

11,1

35,9

25,3

12,8

101,1

30,1

28,0

10,5

105,5

GSPublisherVersion 0.4.100.34

zahradní patro

č.m.
-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

název místnosti
obslužná chodba

technologie

šatna

umývárna / WC

pracovna

herna A

šatna

umývárna / WC

pracovna

herna B

šatna

umývárna / WC

pracovna

herna C

plocha [m2]
54,8

16,2

35,4

26,7

12,3

101,1

20,1

30,8

9,8

113,0

34,5

30,0

10,0

103,7

vstupní patro

č.m.
1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

1.21

1.22

název místnosti
vstupní hala

hala / dílna

dokončující kuchyně

odpad

sklad

sklad prádla

šatna zaměstnanci

WC zaměstnanci

WC

úklid

denní místnost

kancelář

hovorna

sklad dílny

šatna

umývárna / WC

pracovna

herna A

šatna

umývárna / WC

pracovna

herna B

plocha [m2]
48,0

73,7

21,8

6,9

5,6

4,1

7,7

4,9

5,2

6,8

23,5

21,6

16,9

11,1

35,9

25,3

12,8

101,1

30,1

28,0

10,5

105,5

provozní schéma

GSPublisherVersion 0.0.100.9

2. stupeň

1. stupeň

tělocvičny

aula

tr
ib

una

venkovní

hřiš
těučebny /

kroužky

odborné

učebny

herny

herny

vedení

dílna / hala

1. třídy

družiny

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA SADOVÁ, BRNO5

pohled jižní, 1 : 250řez AA´, 1 : 250

řez BB´, 1 : 250 pohled severní, 1 : 250

pohled východní, 1 : 250

pohled západní, 1 : 250

parter, 1 : 250

zahradní patro, 1 : 250

Udržitelná jedlá krajina, zelené návrší s háji a sady.

Území základní školy s mateřskou školou a parkem je 
koncipováno jako zelené návrší s výrazným množstvím 
stromové zeleně. Celkové strukturální pojetí staveb spolu 
se zelení  vytvoří pozitivní zázemí pro aktivní i pasivní pobyt 
dětí. Řešení bude založeno na principech permakulturní 
krajiny s využitím zadržovaných dešťových vod a krajina 
bude bohatě kvetoucí, jedlá, udržitelná a nechemizovaná. 

Navrhovaná bohatá vegetace zásadně ovlivní prostředí 
uvnitř školy, v parteru, na střechách, v parku i ulici 
vytvoří příznivé mikroklima, omezí prašnost, zlepší 
akustiku, poskytne zastínění a také rámec pro kvalitní 
enviromentální výchovu při zapojení dětí do vytváření 
trvale udržitelného prostředí.

Systém suchých i mokrých polderů a průlehů 
zachycujících dešťové vody s rychle rostoucí vodomilnou 
vegetací vytvoří v symbióze s pravidelnými výsadbami 
ovocných sadů zcela specifickou krajinu.  

SAD_panely_naty.indd   5SAD_panely_naty.indd   5 5. 8. 2022   0:42:275. 8. 2022   0:42:27




